técnicos emitidos en el procedimiento de valoración de ofertas, siendo ésta la empresa 
cuya propuesta ha obtenido mayor puntuación en dicho procedimiento (100,00 
puntos). El contrato dispondrá de un plazo de ejecución de cuatro meses y de un 
presupuesto limitativo de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO 
SETENTA Y SEIS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (345.176,10 €), IVA incluido, y se 
llevará a cabo con total sujeción a los requisitos establecidos en los pliegos, aplicando 
una baja del 27 % sobre todos los importes unitarios de licitación indicados en los 
pliegos, así como el resto de condiciones y mejoras comprometidas en la propuesta 
presentada por la empresa adjudicataria.

TERCERO.- APROBAR el compromiso de gasto por importe total de TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS CON DIEZ 
CÉNTIMOS (345.176,10 €) para atender las obligaciones derivadas del contrato 
adjudicado, que se financiará íntegramente con cargo a la anualidad 2026, aplicación 
presupuestaria 41 17100 61900. La adjudicación y el gasto comprometido quedan 
sometidos a la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar el contrato

[...]

Los importes de los servicios tipo 2 indicados en la tabla anterior disponen de carácter 
limitativo en los términos recogidos en la Disposición Adicional Trigésimo Tercera de la 
LCSP, pudiendo agotarse o no en función de las necesidades de la Administración.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso del gasto por importe total de CIENTO 
SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON TREINTA 
CÉNTIMOS (163.991,30 euros) para financiar las prestaciones derivadas de la 
contratación del Lote 1, con cargo a la aplicación presupuestaria 10 13600 21300 y 
conforme a la siguiente previsión tipos de servicios y anualidades:

Lotes Mantenimiento Trabajos facturación aparte Totales

[...]

Los importes de los servicios tipo 2 indicados en la tabla anterior disponen de 
carácter limitativo en los términos recogidos en la Disposición Adicional Trigésimo 
Tercera de la LCSP, pudiendo agotarse o no en función de las necesidades de la 
Administración.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso del gasto por importe total de CIENTO 
SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON TREINTA 
CÉNTIMOS (163.991,30 euros) para financiar las prestaciones derivadas de la 
contratación del Lote 1, con cargo a la aplicación presupuestaria 10 13600 21300 y 
conforme a la siguiente previsión tipos de servicios y anualidades:

Lotes Mantenimiento Trabajos facturación aparte Totales

[...]

PROTECCIÓN CIVIL DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN, POR LOTES, (expte. nº 
2025053_ASEar) y ANULAR la autorización de gasto y retenciones de crédito 
correspondiente a dichos lotes, realizadas con cargo a la aplicación presupuestaria 10 
13600 21300 por importe VEINTE MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS (20.570,00 €) 
y  DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (18.150,00 €), respectivamente.

CUARTO.- Que por el Servicio de Contratación SE PROCEDA a notificar la 
adjudicación en los términos establecidos en el art. 151 de la  Ley de Contratos del 
Sector Público (LCSP).

ÁREA DE POLÍTICAS SOCIALES

CONCEJALÍA DE SERVICIOS SOCIALES Y DISCAPACIDAD